

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	403,499,393.01	304,979,498.59	32.31%
归属于上市公司股东的净利润(元)	43,094,483.00	26,396,330.63	63.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,287,103.00	24,213,923.18	70.53%
经营活动产生的现金流量净额(元)	120,410,173.00	61,236,100.00	49.28%
归属于上市公司股东的净资产(元)	679,761,000.00	669,889,000.00	1.48%
归属于上市公司股东的总资产(元)	679,761,000.00	669,889,000.00	1.32%
归属于上市公司股东的净资产(元)	679,761,000.00	669,889,000.00	1.48%
归属于上市公司股东的总资产(元)	679,761,000.00	669,889,000.00	1.32%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	938,469.64	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,171,769.39	
合计	1,770,239.03	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 不适用
(一) 期末合并资产负债表较年初变动幅度较大的项目列示如下:

项目	期末金额	年初金额	变动幅度(%)	备注
货币资金	59,227,973.29	161,074,286.17	-62.63%	注1
应收账款	1,796,000.00	10,919,000.00	-83.61%	注2
预付款项	499,000.00	100,000.00	399.00%	注3
应付账款	3,369,277.99	7,393,000.00	-54.56%	注4
合同资产	288,461,384.17	391,399,393.93	-26.54%	注5
持有待售资产	60,713,493.63	60,713,493.63	0.00%	注6
其他流动资产	401,413.38	401,413.38	0.00%	注7
其他非流动资产	4,969,222.67	3,777,463.04	31.61%	注8
一年内到期的非流动资产	3,369,277.99	698,266,563.27	-95.19%	注9

注1:货币资金较年初减少62.63%,主要系本期偿还借款增加所致;
注2:应收账款较年初减少83.61%,主要系部分银行承兑汇票到期终止确认所致;
注3:应收款项融资较年初增加100.00%,主要系本期收到以承兑汇票结算的电费款所致;

注4:预付账款较年初减少55.70%,主要系本期预付材料货款及工程款减少所致;
注5:在建工程较年初增加49.44%,主要系本期投资建设宁东250MW光伏发电项目资本性支出增加所致;

注6:其他非流动资产较年初增加50.30%,主要系本期投资新建宁东光伏发电项目可使用增值税留抵增加所致;
注7:短期借款较年初减少100.00%,主要系本期偿还短期借款所致;
注8:合同负债较年初增加220.32%,主要系本期预收货款增加所致;
注9:应付职工薪酬较年初增加31.55%,主要系本期计提部分工资费用未发放所致;
注10:一年内到期的非流动资产较年初减少51.31%,主要系本期提前偿还部分项目贷款所致。

(二) 本报告合并利润表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

项目	本期金额	上年同期	变动幅度(%)	备注
营业收入	403,499,393.01	304,979,498.59	32.31%	注1
营业成本	400,242,227.00	302,240,000.00	32.37%	注2
销售费用	946,469.39	217,000.00	337.06%	注3
管理费用	1,087,213.69	236,176.27	359.34%	注4
研发费用	1,175,100.00	70,000.00	1664.50%	注5
财务费用	302.00	66,260.00	-95.55%	注6
利润总额	43,094,483.00	31,240,461.26	38.26%	注7
所得税费用	6,146,497.51	3,032,289.75	102.64%	注8
净利润	36,947,985.49	28,208,171.51	31.34%	注9
归属于上市公司股东的净利润	43,094,483.00	26,396,330.63	62.93%	注10

注1:销售费用同比减少72.31%,主要系本期销售服务费减少所致;
注2:研发费用同比增加1105.49%,主要系本期研发项目费用支出增加所致;
注3:投资收益同比增加287.88%,主要系本期联营企业盈利增加所致;
注4:信用减值损失同比减少360.34%,主要系本期应收款项回款冲回的坏账准备所致;

注5:营业外收入同比增加145941.52%,主要系本期收到补偿收入所致;
注6:营业外支出同比减少90.53%,主要系上期发生赔偿损失所致;
注7:利润总额同比增加103.57%,主要系本期新能源发电收入增加所致;
注8:所得税费用同比增加187.64%,主要系本期母公司盈利增加可弥补亏损,转回前期确认的递延所得税费用所致;

注9:净利润同比增加95.18%,主要原因同注7;
注10:归属于上市公司股东的净利润108.81%,主要原因同注7。
(三) 本期合并现金流量表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

项目	本期金额	上年同期	变动幅度(%)	备注
销售商品、提供劳务收到的现金	246,960,327.94	187,633,630.61	31.63%	注1
收到的税费返还	1,263,477.79	56,349,674.13	-97.81%	注2
收到其他与经营活动有关的现金	269,423,467.94	194,238,790.75	38.68%	注3
经营活动产生的现金流量净额	120,410,173.00	61,236,100.00	49.28%	注4
收到其他与筹资活动有关的现金	493,517,462.26	-	100.00%	注5
筹资活动现金流入小计	493,517,462.26	-	100.00%	注5
偿还债务支付的现金	427,159,000.00	64,960,000.00	557.24%	注6
支付其他与筹资活动有关的现金	440,683,074.00	103,380,892.71	363.39%	注7
筹资活动现金流出小计	867,842,074.00	168,340,892.71	508.69%	注8
筹资活动产生的现金流量净额	-374,324,611.74	-167,104,792.71	-55.81%	注9
取得投资收益收到的现金	-43,526,377.78	-28,266,302.23	-54.36%	注10

注1:销售商品、提供劳务收到的现金同比增加47.88%,主要系本期收到结算的补贴电费增加所致;
注2:收到其他与经营活动有关的现金同比减少69.04%,主要系上期收到增值税留抵退税所致;
注3:经营活动现金流入小计同比增加36.65%,主要原因同注1;
注4:经营活动产生的现金流量净额同比增加61.58%,主要原因同注1;
注5:取得投资收益所收到的现金同比减少100.00%,主要系上期收到联营企业支付股利款所致;

注6:投资活动现金流入小计减少100.00%,主要原因同注5;
注7:购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比增加8867.34%,主要系本期投资建设宁东250MW光伏发电项目资本性支出增加所致;
注8:投资活动现金流出小计同比增加8867.34%,主要原因同注7;
注9:投资活动产生的现金流量净额同比减少10314.98%,主要原因同注7;
注10:收到其他与筹资活动有关的现金同比增加100.00%,主要系本期资金池借款增加所致;

注11:筹资活动现金流入小计同比增加100.00%,主要原因同注10;
注12:偿还债务支付的现金同比增加677.34%,主要系本期提前偿还部分借款所致;
注13:支付其他与筹资活动有关的现金同比减少100.00%,主要系上期偿还资金池借款所致;

注14:筹资活动现金流出小计同比增加351.39%,主要原因同注12;
注15:筹资活动产生的现金流量净额同比增加125.99%,主要原因同注10;
注16:现金及现金等价物净增加额同比减少229.53%,主要原因同注7。
二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	44,422	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售情况
宁夏银星能源股份有限公司	39,252,750.00	88.21%	无
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	15,460,000.00	34.35%	无
李瑞林	4,492,723.00	10.01%	无
丁惠林	4,084,000.00	9.12%	无
李洪	3,267,700.00	7.33%	无
罗敏	2,361,203.00	5.29%	无
陈蔚	2,067,190.00	4.63%	无
张庆	1,799,000.00	3.99%	无
曹建群	1,569,000.00	3.48%	无
合计	1,569,000.00	3.48%	无

前十名无限售条件流通股持股情况
单位:股

股东名称	持有无限售条件流通股数量	持股比例(%)	限售情况
宁夏银星能源股份有限公司	39,252,750.00	88.21%	无
宁夏回族自治区国有资产监督管理委员会	15,460,000.00	34.35%	无
李瑞林	4,492,723.00	10.01%	无
丁惠林	4,084,000.00	9.12%	无
李洪	3,267,700.00	7.33%	无
罗敏	2,361,203.00	5.29%	无
陈蔚	2,067,190.00	4.63%	无
张庆	1,799,000.00	3.99%	无
曹建群	1,569,000.00	3.48%	无
合计	1,569,000.00	3.48%	无

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□适用 不适用
三、其他重要事项
√适用 不适用

1.公司于2023年3月1日召开第九届董事会第二次临时会议审议通过《关于非公开协议方式收购中铝宁夏能源集团有限公司阿拉善左旗露天山200MW风电项目相关资产和负债暨关联交易的议案》,采用非公开协议方式以人民币63,800.00万元收购宁夏能源阿拉善左旗露天山200MW风电项目相关资产和负债,该议案已经公司于2023年3月17日召开的2023年第一次临时股东大会审议通过,同时公司于2023年3月17日召开第九届二次董事会会议审议通过了《关于设立宁夏银星能源股份有限公司阿拉善新能源分公司的议案》,并于2023年4月11日取得宁夏银星能源股份有限公司阿拉善新能源分公司的营业执照

证券代码:000862 证券简称:银星能源 公告编号:2023-034

宁夏银星能源股份有限公司

2023 第一季度报告

照,目前相关资产负债正在进行转移登记。
2.公司于2023年3月17日召开第九届二次董事会会议审议通过《关于向特定对象发行股票方案》的相关议案,且经公司于2023年4月7日召开的2023年第二次临时股东大会审议通过。公司于2023年4月14日向深圳证券交易所报送申报文件并于2023年4月20日获得深圳证券交易所受理。

四、季度财务报表
(一) 财务报表
1、合并资产负债表
编制单位:宁夏银星能源股份有限公司
2023年03月31日
单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	59,227,973.29	161,074,286.17
应收账款	1,796,000.00	10,919,000.00
预付款项	499,000.00	100,000.00
其他应收款	9,84,000.00	18,074,000.00
其他流动资产	1,473,546,000.00	1,384,172,913.91
流动资产合计	1,485,869,473.29	1,674,360,199.08
非流动资产:		
长期股权投资	2,307,593.30	2,307,593.30
其他权益工具投资	26,479,562.23	27,468,812.23
其他非流动资产	1,622,611,169.22	1,628,965,276.69
非流动资产合计	1,651,398,324.75	1,658,741,682.12
资产总计	3,137,267,798.04	3,333,101,881.20
流动负债:		
应付账款	3,369,277.99	7,393,000.00
合同负债	288,461,384.17	391,399,393.93
其他应付款	4,969,222.67	3,777,463.04
其他流动负债	3,369,277.99	698,266,563.27
流动负债合计	4,736,463,662.82	5,270,356,250.24
非流动负债:		
长期应付款	11,808,691.08	9,644,900.00
其他非流动负债	2,307,593.30	2,307,593.30
非流动负债合计	14,116,284.38	11,952,493.30
负债合计	14,130,748.20	12,122,743.54
所有者权益:		
股本	392,527,500.00	392,527,500.00
资本公积	1,770,239.03	1,770,239.03
其他综合收益	1,770,239.03	1,770,239.03
盈余公积	1,770,239.03	1,770,239.03
未分配利润	1,770,239.03	1,770,239.03
所有者权益合计	3,123,137,049.84	3,320,979,137.66
负债和所有者权益总计	3,137,267,798.04	3,333,101,881.20

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元;上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:韩靖 主管会计工作负责人:马丽萍 会计机构负责人:任红亮

3、合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	246,960,327.94	187,633,630.61
收到的税费返还	1,263,477.79	56,349,674.13
收到其他与经营活动有关的现金	269,423,467.94	194,238,790.75
经营活动产生的现金流量净额	120,410,173.00	61,236,100.00
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	4,492,723.00	4,492,723.00
取得投资收益收到的现金	4,084,000.00	4,084,000.00
处置金融资产收到的现金	3,267,700.00	3,267,700.00
收到其他与投资活动有关的现金	2,361,203.00	2,361,203.00
投资活动现金流入小计	14,107,626.00	14,107,626.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	427,159,000.00	64,960,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	440,683,074.00	103,380,892.71
投资活动现金流出小计	867,842,074.00	168,340,892.71
投资活动产生的现金流量净额	-374,324,611.74	-167,104,792.71
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	493,517,462.26	-
收到其他与筹资活动有关的现金	493,517,462.26	-
筹资活动现金流入小计	987,034,924.52	-
偿还债务支付的现金	427,159,000.00	64,960,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	440,683,074.00	103,380,892.71
筹资活动现金流出小计	867,842,074.00	168,340,892.71
筹资活动产生的现金流量净额	120,192,850.52	-168,340,892.71
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-43,526,377.78	-28,266,302.23
五、现金及现金等价物净增加额	52,550,172.02	2,606,202.35
六、期初现金及现金等价物余额	7,267,873.29	7,267,873.29
七、期末现金及现金等价物余额	7,320,425.31	9,874,075.64

(二) 审计报告
第一季度报告是否经过审计
□是 √否
第一季度报告未经审计。

宁夏银星能源股份有限公司董事会
2023年04月26日
宁夏银星能源股份有限公司 公告编号:2023-033
宁夏银星能源股份有限公司
2023年年度股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
特别提示:
1.本次股东大会未出现否决提案的情形;
2.本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席的情况
(一) 会议召开时间、地点和召集人
1.现场会议召开时间:2023年4月25日(星期二)下午14:30。
2.网络投票时间:2023年4月25日,其中:
①通过深圳证券交易所交易系统投票的时间为2023年4月25日9:15-9:25、9:30-11:30和13:00-15:00;
②通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2023年4月25日9:15至15:00的任意时间。
3.现场会议召开地点:宁夏银川市西夏区六盘山西路166号宁夏银星能源股份有限公司办公楼202会议室。
4.召开方式:采取现场投票与网络投票相结合的方式。

5.会议召集人:宁夏银星能源股份有限公司董事会。
6.会议主持人:董事长韩靖先生。
7.会议的召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》《深圳证券交易所股票上市规则》及《宁夏银星能源股份有限公司章程》的有关规定。
(二) 股东大会的具体情况
1.出席现场股东大会股东及股东授权委托代表1人,代表股份294,089,900股,占公司总股份的40.236%。
2.通过网络投票的股东6人,代表股份15,828,500股,占上市公司总股份的2.2416%。
(三) 公司董事、监事、高级管理人员及见证律师出席了本次股东大会。
二、议案审议表决情况
(一) 议案的表决方式
本次大会采用现场记名投票和网络投票相结合的方式对本次审议议案进行了表决。
(二) 议案的表决结果
本次股东大会审议的议案均为普通议案,经出席股东大会的股东及代理人所代表的有表决权股份的三分之二以上赞成通过,其中第6项议案、第8项议案为关联交易议案,关联股东中铝宁夏能源集团有限公司回避表决。
表决结果如下:
议案1:公司于2022年度董事会工作报告。
总表决情况:
同意299,883,700股,占出席会议所有股东所持股份的99.9884%;反对23,400股,占出席会议所有股东所持股份的0.0078%;弃权11,300股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的0.0038%。
中小股东总表决情况:
同意15,793,800股,占出席会议的中小股东所持股份的99.7808%;反对23,400股,占出席会议的中小股东所持股份的0.1478%;弃权11,300股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议的中小股东所持股份的0.0714%。
表决结果:通过。
议案2:公司于2022年度监事会工作报告。
总表决情况:
同意299,883,700股,占出席会议所有股东所持股份的99.9922%;反对23,400股,占出席会议所有股东所持股份的0.0078%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的0.0000%。
中小股东总表决情况:
同意15,805,100股,占出席会议的中小股东所持股份的99.8522%;反对23,400股,占出席会议的中小股东所持股份的0.1478%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议的中小股东所持股份的0.0000%。
表决结果:通过。
议案3:公司于2022年度财务决算报告。
总表决情况:
同意299,883,700股,占出席会议所有股东所持股份的99.9884%;反对23,400股,占出席会议所有股东所持股份的0.0078%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的0.0000%。
中小股东总表决情况:
同意15,793,800股,占出席会议的中小股东所持股份的99.7808%;反对23,400股,占出席会议的中小股东所持股份的0.1478%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议的中小股东所持股份的0.0000%。
表决结果:通过。
议案4:关于公司2022年度利润分配预案的议案。
总表决情况:
同意299,883,700股,占出席会议所有股东所持股份的99.9884%;反对23,400股,占出席会议所有股东所持股份的0.1478%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的0.0000%。
中小股东总表决情况:
同意15,805,100股,占出席会议的中小股东所持股份的99.8522%;反对23,400股,占出席会议的中小股东所持股份的0.1478%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议的中小股东所持股份的0.0000%。
表决结果:通过。
议案5:关于公司2023年度日常关联交易计划的议案。
总表决情况:
同意15,805,100股,占出席会议所有股东所持股份的99.8522%;反对23,400股,占出席会议所有股东所持股份的0.1478%;弃权0股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的0.0000%。
中小股东总表决情况:
同意15,805,100股,占出席会议的中小股东所持股份的99.8522%;反对23